государственное казенное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №16»

357321 Ставропольский край Кировский район ст. Старопавловская ул. Советская, 40

ПРИКАЗ

от 30.09.2020г № 155

О создании краевого
Ресурсного консультационного центра
для родителей

На основании приказа министерства образования Ставропольского
края от 29 сентября 2020 года № 1142-пр « Об организации работы по
созданию краевого консультационного центра для родителей на базе
государственного казенного общеобразовательного учреждения
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа -  интернат №
16». С целью повышения конкуретноспособности образовательной
организации, выявления и трансляции новаторского опыта педагогов,
расширения возможностей детей с ограниченными возможностями здоровья
на предоставления качественного коррекционно -  развивающего обучения,
творческого развития и социализации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГКОУ «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 16» краевой Ресурсной
консультационный центр для родителей (далее -  Учреждение,
Ресурсный центр).

2. Утвердить положение о Ресурсном центре (приложение 1).
3. Возложить обязанности координатора деятельности Ресурсного центра

на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Черникову
Ларису Петровну.

4. Определить состав рабочей группы для участия в мероприятиях
Ресурсного центра (приложение 2).

5. Координатору Ресурсного центра Черниковой Л.П. совместно с
членами рабочей группы:
5.1. В срок до 12.10.2020 г. Разработать проект плана деятельности

Ресурсного центра на 2020-2021 учебный год.
5.2. Осуществлять организацию и проведение мероприятий в

соответствии с утвержденным планом деятельности Ресурсного
центра.

5.3. Обеспечить взаимодействие с органами управления
образованием муниципальных районов и городских округов
Ставропольского края.

5.4. Освещать деятельность Ресурсного центра на сайте Учреждения,
в средствах массовой информации.

5.5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Директор ГКОУ «Специальная
(коррекционная) общеобразовательна:
школа -  интернат № 16» Е.А. Кондратенко